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Шановні колеги, батьки, учні! 
 

Відповідно до наказу МОН України від 23.03.2005 №178 “Про 
затвердження примірного положення про порядок звітування керівників 
дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів 
перед педагогічним колективом та громадськістю” кожен керівник навчального 
закладу щороку звітує про свою діяльність на загальних зборах педагогічного 
колективу, батьківського комітету, ради ліцею та громадськості. Тому сьогодні 
ви почуєте звіт про роботу нашого навчального закладу та директора ліцею за 
2023-2024н.р. 

Сучасна освіта, реалізуючи Концепцію Нової української школи, ставить 
перед закладами освіти завдання щодо створення оптимальних умов для 
індивідуального розвитку, вияву творчих запитів учнів, формування 
компетентної, конкурентноспроможної, соціально зрілої, креативної 
особистості з усвідомленою громадянською позицією, почуттям національної 
самосвідомості. Але зараз наша країна переживає дуже складні часи. В умовах 
введення в Україні воєнного стану, викликаного збройною агресією росії, 
освітяни - на своєму вчительському трудовому фронті. Тому міністр освіти О. 
Лісовий визначає, що МОН має стати частиною стратегії оборони: у навчальних 
закладах необхідно виховувати свідомих громадян і майбутніх розробників 
технорішень для перемоги, лідерів суспільної думки. Серед напрямів роботи він 
назвав такі: 
-​ подальша цифровізація освіти, створення цифрової екосистеми; 
-​ адаптація до наслідків війни: створення механізмів для ефективного 

онлайн-навчання, а там, де дозволяє безпекова  ситуація, - повернення до 
офлайну; 

-​ турбота про дітей, які виїхали за кордон і які лишаються в Україні: 
вимірювання освітніх втрат та розроблення системи їх  надолуження; 

-​ визначення ролі вчителя як одного з ключових партнерів, союзників. 
У своїй діяльності протягом звітного періоду я, як директор ліцею, 

керувалася посадовими обов’язками, основними нормативно-правовими 
документами, які регламентують роботу навчального закладу: Конституцією 
України, Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом ліцею та 
чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти. 

Свою роботу та роботу закладу представляю відповідно до чотирьох 
напрямків внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності, за 
якими оцінюють роботу навчального закладу експерти інституційного аудиту, а 
саме: 

-​ Освітнє середовище закладу освіти; 
-​ Система оцінювання здобувачів освіти; 
-​ Оцінювання педагогічної діяльності педагогічних працівників; 
-​ Управлінські процеси закладу освіти. 
 
 



 
РОЗДІЛ І. ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

 
Загальна інформація про ліцей 

1.Леб’язький ліцей  є комунальною  власністю Чкаловської селищної  ради 
Чугуївського райюну Харківської області. Управління та фінансування 
здійснюється Відділом освіти, культури і спорту Чкаловської селищної ради, 
якому делеговані відповідні повноваження.   

2. Леб’язький ліцей  Чкаловської селищної ради - комунальний заклад 
освіти, який розташований  за адресою: с. Леб’яже, вул. Шкільна,2. 

3. Матеріально-технічна база навчального закладу: 
Будівлю закладу зруйновано внаслідок збройної агресії російської 

федерації у 2022 році. Для відновлення будівлі закладу підготовлено проектно – 
кошторисну документацію. 

 
Освітній процес у ліцеї 

Освітній процес у закладі освіти розпочався відповідно до структури 
навчального року з 01 вересня 2023 року та тривав по 07 червня 2024 року. 
Навчальні заняття організовані відповідно до розкладу занять, затвердженого 
директором та семестровою системою:  

І семестр тривав з 01 вересня 2023 року по 31 грудня 2023 року;  
ІІ семестр з 15 січня по 07 червня 2024 року. 
Особливістю 2023-2024 н.р. у закладі була організація та проведення 

освітнього процесу в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, викликаного початком 
повномасштабної російсько-української війни. Педагогічною радою ліцею від 
31.08.2023 року №7 було прийнято рішення про запровадження дистанційної 
форми навчання. Дистанційна форма передбачає навчання з використанням 
технологій дистанційного навчання. Під час проведення дистанційного 
навчання учителями ліцею для забезпечення якісного викладання матеріалу та 
виконання програми використовувалися всі наявні ресурси, у тому числі 
використання освітніх платформ «Моя школа», «Всеосвіта», «На урок», 
месенджерів «Viber», «Telegram», GoogleMeet, Zoome для  проведення 
онлайн-уроків,  індивідуальних консультацій зі здобувачами освіти через 
мобільний та інтернет зв’язок. 

Значна увага звертається на добір навчальних матеріалів і стратегії роботи 
з учнями під час уроків. Також складено зручний розклад навчальних занять, 
учні та вчителі повністю забезпечені ноутбуками та хромбуками для 
дистанційного навчання, складено інструкції/протоколи/алгоритми для 
вчителів, заступників, інформація для батьків щодо онлайн-навчання. 

Педагогічним колективом закладу проводиться робота щодо збереження і 
розвитку мережі. На початок 2023-2024 навчального року у закладі було 
відкрито 11 класів. Наповнюваність учнів становила:  

у 1 –4 класах – 37 учень 
у 5 –11 класах – 68 учнів 



Наповнюваність по закладу на початок навчального року становила 105 
учнів, на кінець навчального року становила 104 учнів.  

На інклюзивній формі навчання перебувало 3 учні:  1 учениця у 3 класі, 1 
учень – 4 класа, 1 учень – 8 клас. 2 учнів тимчасово перебували за кордоном та 
навчалися  за  сімейною формою навчання. 

Освітнє середовище 
Однією з важливих умов для освітнього процесу є безпечне та комфортне 

освітнє середовище. Учні навчаються дистанційно. 
 

У ліцеї розроблено та запроваджено чіткі процедури реагування та 
поведінки у надзвичайних ситуаціях, під час повітряної тривоги. 

Однією з передумов безпечного освітнього середовища є наявність чітких 
процедур реагування/поведінки, знання цих процедур усіма працівниками 
закладу та постійне відпрацювання правил з учнями, які постійно 
повторюються та практикуються з залученням спеціальних служб ( онлайн 
беіди, лекції).  

Приміщення закладу зруйнована. Керівництво ліцею на своєму рівні, в міру 
своїх можливостей підтримує стан території та будівлі закладу. 

 
Для відбудови закладу, створення належних умов діяльності закладу 

керівництво закладу співпрацює з керівництвом відділу освіти культури і сорту, 
селищною військовою адміністрацією. 
  

Робота навчального закладу із запобігання дитячому травматизму 
упродовж 2023-2024 навчального року здійснювалась відповідно до Законів 
України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 № 270 «Про 
затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 
невиробничого характеру», наказів Міністерства освіти і науки України від 
31.08.2001 № 616 «Про затвердження Положення про порядок розслідування 
нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в 
навчальних закладах» (зі змінами), в редакції, затвердженій наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07.10.2013 №1365 «Про внесення змін 
до Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під 
час навчально-виховного процесу в навчальних закладах», від 01.08.2001 №563 
«Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці 
учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти» (зі 
змінами), від 18.04.2006 №304 «Про затвердження Положення про порядок 
проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, 
установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і 
науки України» (зі змінами), листів Міністерства освіти і науки України від 
26.05.2014 №1/9-266 «Про використання Методичних матеріалів «Вимоги 
безпеки під час канікул», від 16.06.2014 №1/9-319 «Про використання 
методичних матеріалів щодо організація навчання і перевірки знань, проведення 



інструктажів з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності в 
загальноосвітніх навчальних закладах. Питання збереження життя і здоров’я 
учнів та запобігання випадкам дитячого травматизму розглядалося на 
засіданнях педагогічної ради, інструктивно-методичних нарадах при 
директорові, засіданнях ліцейних методичних об’єднань класних керівників 
тощо. Пртягом навчального періоду випадків травмування учнів ліцею не було. 

У навчальному закладі наявна система профілактичної роботи з питань 
ОБЖД, яка включає в себе комплекси занять за розділами, які учні вивчають на 
уроках з «Основ здоров’я» та на годинах спілкування. Упродовж навчального 
року проводились Дні безпеки, лекції та інші заходи з питань запобігання 
різних видів дитячого травматизму згідно з планами виховної роботи. Стан 
роботи з охорони праці, техніки безпеки, виробничої санітарії під час 
освітнього процесу в ліцеї у 2023/2024 навчальному році знаходився під 
щоденним контролем адміністрації ліцею. 

У журналі реєстрації інструктажів з ТБ були внесені теми бесід із правил 
дорожнього руху, правил протипожежної безпеки, з профілактики отруєння, 
правил безпеки при користуванні газом, правил безпеки з користування 
електроприладами, правил безпеки з вибухово небезпечними предметами, 
правил безпеки на воді та інші виховні заходи з попередження усіх видів 
дитячого травматизму. 

Учителями проводилися інструктажі з безпеки життєдіяльності, що 
зафіксовано в окремих журналах на уроках фізичної культури, фізики, хімії, 
інформатики, біології, бесіди з попередження усіх видів дитячого травматизму 
перед виходом на осінні, зимові та літні канікули. 

У 2023-2024 навчальному році педагогічному колективу необхідно 
продовжити систематичну роз’яснювальну роботу з питань попередження 
дитячого травматизму та контроль за поведінкою учнів, а сьогодні в умовах 
воєнного стану особливу увагу приділяти бесідам безпечної поведінки під час 
воєнного стану. 

Питання безпеки життєдіяльності учнів під час навчально-виховного 
процесу та в побуті обговорювалися під час засідань педагогічних рад, на 
нарадах при директорі. 

Проведена соціальна паспортизація класів, ліцею. Складені і опрацьовані 
списки дітей-сиріт, дітей-інвалідів, дітей, які знаходяться під опікою та 
позбавлені батьківського піклування, дітей з багатодітних сімей, із 
малозабезпечених сімей, із неповних сімей, дітей учасників АТО. Володіють 
інформацією про місце знаходження дітей в позаурочний час, залучають до 
гурткової роботи, в разі потреби відвідують вдома, проводять індивідуальні 
бесіди з батьками та дітьми. 

 
 
Головні завдання підготовки у сфері цивільного захисту ліцею у 

2023-2024 навчальному році в основному виконані. У навчальному закладі були 
затверджені плани основних заходів підготовки цивільного захисту на 
2023-2024 н.р., уточнені Плани дій структурних підрозділів у режимах 



повсякденної діяльності, підвищеної готовності, надзвичайної ситуації, 
надзвичайного стану. Основні зусилля у розв’язанні питань ЦЗ спрямовувалися 
на організацію навчання учнів та постійного складу навчального закладу згідно 
з чинними програмами ЦЗ, навчання їх правилам поведінки та основним 
способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, прийомам надання 
першої допомоги тощо. Підготовка з цивільного захисту учнів ліцею 
проводилася під час вивчення курсів «Основ здоров’я» у 4-9-х класах; предмета 
– Захист України у 10-11-х класах та під час проведення відповідних заходів, де 
відбувалась перевірка і закріплення учнями та педагогічним колективом ліцею 
теоретичних знань з ЦЗ, практичних навичок під час дій у екстремальних 
умовах (день ЦЗ, спеціальне об'єктове навчання (тренування) з питань 
цивільного захисту). 

 
Психологічно безпечне освітнє середовище 

Протягом 2023-2024 навчального року практичним психологом, Кушнар 
Ларисою Іванівною, здійснювався психологічний супровід здобувачів освіти 
ліцею згідно розробленого річного плану роботи ліцею, основними 
пріоритетними  напрямками, врахуванням змішаного формату навчання та 
особливостей воєнного стану. 

Упродовж навчального року були проведені заходи щодо адаптації та 
інтеграції здобувачів освіти до освітнього процесу, а саме: 

-​психологічний супровід адаптації учнів 1 класу до навчання у школі  
І ступеня (НУШ); 
-​вивчення стану адаптації учнів 5 класу до навчання у школі ІІ ступеня; 
-​вивчення стану адаптації учнів 10 класу до навчання у школі ІІІ ступеня 

(профільна школа); 
-​вивчення стану адаптації учнів 4 класу до навчання у школі ІІ ступеня. 
Протягом 2023-2024 навчального року серед учнів Леб’язького ліцею  

проводилися заходи з профілактики шкідливих звичок, насильства, протидії 
булінгу, правил безпечної поведінки та попередження протиправної поведінки, 
безпеки в Інтернет-просторі тощо. 

Основний зміст просвітницької роботи у ліцеї відбувався у таких 
напрямах: 

– ознайомлення педагогів з технологіями надання першої психологічної 
допомоги учасникам освітнього процесу та запровадження «Психологічної 
хвилинки» під час уроків; 

– інформування з питань запобігання та протидії домашньому насильству в 
умовах воєнного стану в Україні; 

–інформування про вплив та наслідки вживання наркотичних, 
психоактивних речовин, алкоголю та тютюнопаління; 

– ознайомлення учасників освітнього процесу із загрозами, які може нести 
інтернет (шахрайство, спам, кібербулінг тощо); 

– ознайомлення учасників освітнього процесу із алгоритмом дій у разі 
увімкнення сигналу повітряної тривоги; 



– популяризація ненасильницької моделі поведінки; 
– формування моральної поведінки, активної життєвої позиції, єдності 

слова і діла в особистості, готовності брати активну участь у житті своєї 
держави; 

– ознайомлення педагогів та батьків здобувачів освіти з основними 
закономірностями та умовами сприятливого розвитку дитини. 

   З метою попередження жорстокості серед молоді, профілактики злочинів 
та правопорушень в учнівському середовищі були проведені такі заходи: 

– для учнів 1-4 класів: бесіда «Твоя безпечна поведінка», бесіда 
«Зростаємо без насилля», тренінг «Викресли булінг із свого життя», тренінгове 
заняття «Насилля і булінг. Протидія булінгу», відео-презентація «Булінг у 
школі. Як його розпізнавати», годинна спілкування «Світ без насилля. Скажемо 
насиллю «Ні», години спілкування «Безпечна поведінка у спілкуванні», «Урок 
толерантності або вчимося співчувати» 

– для учнів 5-9 класів: заняття з елементами тренінгу «Конфлікти, їх суть», 
тренінгове заняття «Правила протидії насиллю», заняття з елементами тренінгу 
«Вчимося поважати один одного», година відкритих думок «Булінг у дитячому 
середовищі», година спілкування «Стоп Булінг», година спілкування 
«Конфлікти та їх розв`язання», тренінгове заняття «Як уникнути проявів 
булінгу над собою. Шляхи реагування», тренінг «Вирішуємо конфлікти мирним 
шляхом» 

– для учнів 10-11 класів: перегляд відеоролику «Зупиніться! Моя історія 
про булінг та кібербулінг», година спілкування «Дві сторони булінгу-жертва і 
агрессор», тренінгове заняття «Толерантність-ціннісна й поведінкова складова 
особистості», круглий стіл «Маски булінгу». 

    В рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства», було 
проведено низку заходів: година спілкування «Мій улюблений світ без насилля» 
для учнів 3 класу; година спілкування «Світ без насильства. Скажемо насиллю 
«НІ», бесіда «Насилля. Булінг. Що це?»  для учнів 4 класу; бесіда «Проблема 
насилля в казках» для учнів 2 класу; бесіда «Ніхто не має права ображати 
дитину» для учнів 1 класу; тренінгове заняття «Як протидіяти тиску. Як сказати 
«Ні» для учнів 9 класу; тренінгове заняття «Геть насильство над дітьми» для 
учнів 5 класу; тренінгове заняття «Правопорядок і законність» для учнів 6 
класу; тренінг « Права людини в освітньому просторі» для учнів 7 класу; 
тренінгове заняття «Права учнівської молоді. Насильство. Механізм 
реагування» для учнів 10-11 класу. 

 У 2023-2024 навчальному році було продовжено проєкт «Завжди поруч», 
ресурсні та інтервізійні зустрічі з педагогами закладу містили тематику  

Традиційно у квітні 2024 у закладі проходив тиждень психології, який 
цьогоріч  мав девіз «Єдність та неповторність – наш головний ресурс» та містив 
цікаві заходи та акції для здобувачів освіти. 
 

 
РОЗДІЛ ІІ. СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 



 
Адміністрація ліцею здійснювала контроль за виконанням програм, 

календарно-тематичним плануванням, якістю викладання предметів. Матеріали 
контролю були узагальнені в наказах, які доводилися до відома педагогічних 
працівників. Відповідно до річного плану ліцею та з метою контролю за 
виконанням навчальних планів і програм у 2023-2024 навчальному році, 
адміністрацією ліцею було здійснено перевірку виконання навчальних програм 
у 1-11 класах.  

Оосвітній процес у 1-11 класах здійснюється згідно діючих навчальних 
програм, затверджених Міністерством освіти і науки України. 

За підсумками 2023 – 2024 навчального року  здобувачі освіти 1 – 11 класів: 
-​37  здобувачів освіти  1-4-х класів –оцінені вербально; 
-​49  здобувачів освіти 5-8, 10 класів оцінені і переведені на наступний рік 

навчання; 
-​11 здобувачів освіти  отримали свідоцтва про базову загальну середню 

освіту загального зразка та 3 учениці – з відзнакою; 
-​7 здобувачів освіти  отримали  свідоцтва про повну загальну середню 

освіту загального зразка; 
. 
 

Моніторингові дослідження 
Адміністрація ліцею постійно здійснює контроль за навчальними 

досягненнями здобувачів освіти через моніторингове дослідження за такими 
напрямками: вивчення якості навчальних досягнень учнів за результатами 
семестрового та річного оцінювання; вивчення навчальних досягнень кожного 
класу окремо та в порівнянні з іншими класами навчального закладу; 
встановлення рівня досягнень учнів класу з усіх предметів інваріантної частини 
навчального плану; опрацювання результатів підсумкових контрольних робіт та 
ДПА.  Але відповідно до  Закону України від 08.11.2023 р. № 3438-IX «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової атестації 
та вступної кампанії 2024 року»  та з метою збереження  життя і здоров’я учнів 
в умовах воєнного стану  цьогоріч учні 4, 9 та 11 класів звільнялися від 
проходження ДПА.  

Збирається також  інформація про учнів, які мають рівень досягнень з 
одного-двох предметів нижчий основного свого рівня. Встановлюється, скільки 
ще учнів може навчатися на високому чи достатньому рівні, що це за учні і з 
якого класу. На основі зібраної інформації за І семестр проводився  її аналіз і 
був складений прогноз якості знань на кінець року як по закладу, так і по 
кожному класу окремо. І як результат - рівень навчальних досягнень за ІІ 
семестр підвищився.  

За підсумками проведеної роботи приймаються управлінські рішення 
щодо виконання поставлених цілей. Серед них: створення належних умов для 
продуктивної співпраці учасників освітнього процесу; пошуки нових форм і 
методів проведення уроку; проведення індивідуальної роботи з здобувачами 
освіти; організація індивідуальних занять; налагодження спільної роботи 



закладу освіти і батьків; відпрацювання контролю з боку класних керівників за 
підготовкою учнів до уроків, ведення зошитів, станом відвідування  закладу 
освіти, присутністю на онлайн уроках; удосконалення контролю з боку 
адміністрації за освітнім процесом. 

 
 
 

 
 

 
 

Аналіз успішності учнів за паралелями 
 

Однією з найголовніших причин невисокого рівня знань здобувачів освіти 
є невисока організованість здобувачів освіти до онлайн навчання, 
недорозвиненість стійких навичок навчальної праці, невимогливість до себе, 
невірно організована навчальна праця вдома. Недостатня системна 
індивідуально-диференційована робота вчителів-предметників із здобувачами 
освіти середнього рівня навчальних досягнень. 

 
РОЗДІЛ ІІІ. ОЦІНКА ПЕДАГОГІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 
 

Протягом 2023-2024 навчального року педагогічні працівники закладу 
працювали над науково-методичною проблемою «Реалізація сучасних 
педагогічних технологій освіти на засадах компетентнісного підходу в контексті 
положення «Нової української школи». 

Аналіз методичної роботи засвідчує, що основну увагу вчителі приділяли 
підвищенню фахової майстерності, розвитку власної творчої особистості, 
спільному вирішенню завдань, поставлених  щодо втілення сучасних інновацій 
та педагогічних технологій, сприяли творчому підходу до реалізації ідей 
програм з кожного предмета на забезпечення, засвоєння й використання 
найбільш раціональних методів і прийомів навчання та виховання учнів. На 
засіданнях  розглядались, зокрема, такі питання: 

-виконання Державних стандартів освіти; 
-вивчення й реалізація основних положень нормативних і директивних 

документів про освіту; 
-опрацювання методичних рекомендацій щодо вивчення базових дисциплін у 

2023-2024 навчальному році; 
-методика організації та проведення сучасного уроку; 
-використання інтерактивних технологій як засіб підвищення ефективності 

уроку; 
-формування предметних компетентностей в учнів; 
-робота з творчо обдарованою молоддю, залучення до участі в різноманітних 

конкурсах, олімпіадах; 



Методична робота була спланована, засідання проводилися на належному 
рівні з обговоренням науково-теоретичних питань і практичної діяльності 
вчителів. 

Методична рада закладу забезпечувала планування, керівництво та аналіз 
методичної роботи протягом року. Майстерність учителів здійснювалася через 
постійне самовдосконалення, вивчення передового досвіду вчителів України та 
своїх колег шляхом самоосвіти та через участь у роботі, семінарах, виконанні 
особистих творчих планів. 

Педагоги закладу освіти є активними членами вебспільноти освітян, 
працюючи на таких платформах, як «Всеосвіта», «На урок»,  тощо, де 
проходять курси, беруть участь у семінарах та конференціях, розміщують власні 
методичні матеріали, створюють тести для перевірки рівня навчальних 
досягнень учнів. 

Питання методичної роботи з педагогічними кадрами, удосконалення 
професійної майстерності були предметом обговорення на засіданнях 
педагогічних рад, адміністративних нарад, нарад при директорі. 

У 2023 – 2024 навчальному році усього атестовано 13 учителів: 
- Саратовська А.М., вчитель історії. 
- Пономаренко О.В.., вчитель французької мови,  
- Середа А.І.., вчитель української мови та літератури,  
- Калашник Н.М., вчитель математики,  
- Гладкий М.І, вчитель трудового навчання,  
- Макаренко О.Б., вчитель інформатики 
- Нагорна Н.Г., вчитель біології,  
- Крутова Л.М., вчитель початкових класів. 
- Бурейко Л. В., вчитель початкових класів, 
- Дадашева О.О., вчитель початкових класів 
- Алексєєнко О.І., вчитель початкових класів, 
- Циганок В.І., вчитель історії, 
- Кривцун Є.В., вчитель фізичної культури. 
 
Педагоги  ліцею  активно залучаються до роботи у засіданнях селищних 

професійних педагогічних спільнот, вебінарах, онлайн-семінарах, онлайн 
тренінгах та засіданнях круглих столів.  

Аналіз якісного складу та освітнього рівня педагогічних працівників ліцею 
дозволяють зробити висновок про можливість проведення освітньо-виховного 
процесу на високому рівні. Адже найкращий критерій оцінки професійної 
компетентності педагога – це досягнення дітей в опануванні його предмета. 

Аналіз підсумків навчального року дає підстави зробити висновки, що 
порівняно з минулим навчальним роком зріс рівень фахової майстерності 
педагогів. Педагогічний колектив ліцею в процесі своєї діяльності реалізував 
мету виховання, навчання та розвитку дітей, поставлену на початку навчального 
року. 

Разом з тим в організації роботи педагогічних працівників багато 
невирішених проблем, суттєвих недоліків: 



-​ недостатньо налагоджене взаємовідвідування уроків учителями; 
-​ педагоги залишаються інертними до публікацій методичних розробок у 

фахових виданнях; 
-​ потребує покращення робота по залученню вчителів до участі у 

обласному конкурсі «Учитель року». 
 

Виховна робота 
В основу організації системи виховної роботи навчального закладу 

покладено Концепцію національно-патріотичного виховання учнівської молоді, 
взаємодію МАН, широкої мережі гуртків, факультативів, спортивних секцій, 
музичної та художньої школи, учнівського самоврядування.  

 Метою виховної роботи навчального закладу було: 
національно-патріотичне виховання як складова частина всебічного виховання 
особистості. Класні керівники  працювали над згуртуванням учнівських 
колективів, виконанням виховних планів роботи. Класні керівники планували 
свою роботу, виходячи з річного плану роботи ліцею. Педагоги освітнього 
закладу глибоко усвідомлюють, що соціальна адаптація учнів, розуміння ними 
своїх прав та свідомого виконання обов’язків у значній мірі залежить від 
правильно визначених та обраних шляхів реалізації виховного процесу. На 
жаль, військовий стан зробив свої корективи у навчально-виховний процес 
2023-2024 навчального року. У цьому навчальному році педагогічні 
працівники навчали здобувачів освіти у онлайн форматі. Тому пріоритетними 
питаннями у виховній роботі ліцею залишається забезпечення всебічного 
розвитку особистості, сприяння її самовихованню й самореалізації, 
спрямування їх у своїй діяльності керуватися загальнолюдськими цінностями, 
глибоко розуміти традиції свого народу. У зв'язку з цим виховна діяльність 
школи була спрямована згідно напрямків: 

●​ Національне виховання 
• Превентивне виховання. 
• Морально-етичне виховання. 
• Художньо-естетичне виховання. 
• Трудове виховання. 
• Фізичне виховання і пропаганда здорового способу життя. 
• Економічне виховання. 
• Екологічне виховання. 
Протягом 2023-2024 навчального року було проведено наступні 

загальношкільні виховні заходи: 
-​свято Першого дзвониа; 

    - тижні безпеки дорожнього руху (листопад, травень); 
-​День захисника України та свято Покрови; 
-​День Учителя; 
-​Спортивні змагання"В здоровому тілі, здоровий дух"; 
-​Всесвітній день домашніх тварин; 
-​День боротьби зі СНІДОм 
 



-​Новорічні свята; 
-​День Соборності; 
-​День Єднання; 
-​День пам’яті жертв Голокосту; 
-​День пам’яті Героїв Крут; 

         - День вишиванки; 
-​Міжнародний день рідної мови; 
-​"Ангели пам'яті", вшанування героїв Небесної сотні; 
-​Міжнародний день захисту дітей , який поєднався зі святом Останнього 

дзвінка; 
-​День цивільного захисту; 
-​акції «Кому потрібна наша допомога» (до Дня інвалідів). «16 днів проти 

насильства», «Милосердя»; «Посади своє дерево», долучилися до 
Всеукраїнської акції "Ангели пам'яті" та Всеукраїнського тижня протидії 
булінгу . 

-​Онлайн устрічі з представниками поліції та ДСНС; 
У ліцеї діє  учнівське самоврядування. 
Постійно проводилася профорієнтаційна робота з учнями 9-11 класів: 

розповсюдження рекламно-агітаційного матеріалу  у групах учнів та батьків, 
онлайн  – зустрічі та відвідування днів відкритих дверей у навчальних закладах. 

Соціальний захист 
Соціальна підтримка дітей пільгових категорій, що навчаються у ліцеї, 

проводиться згідно з діючим законодавством. 2 рази на рік складаються та 
поновлюються списки учнів соціально - незахищених категорій. Кількість дітей 
у них становить: 

 
-​Діти – сироти та позбавлениі батьківського піклування – 2; 
-​Діти-інваліди – 1; 
-​Діти-напівсироти – 6; 
-​Діти з багатодітних сімей – 22; 
-​Діти, взяті на облік у справах дітей, як такі, що перебувають у складних         

життєвих обставинах; – 2;     
-​Діти одиноких матерів – 11; 
-​Діти, чиї батьки  служать в ЗСУ – 6; 
-​Кількість дітей, батьки яких загинули під час захисту України, або 

померли внаслідок ведення на території України бойових дій – 2 
-Діти, що зареєстровані як внутрішньо переміщені особи – 7; 
- Діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах – 3; 
Ці діти постійно перебувають у центрі уваги адміністрії ліцею. З 

опікунами  дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримується 
постійний зв'язок класними керівниками, практичним психологом, 
адміністрацією ліцею. 

 



Правовиховна робота 
Правовиховна робота в навчальному закладі спланована та проводиться на 

належному рівні. У навчальному закладі з учнями організовано такі форми 
правового навчання і виховання: 

- тематичні   класні години 
- лекції, бесіди на правову тематику 
- анкетування 
-  онлайн зустрічі з працівниками правоохоронних органів 
- уроки правознавства 
- індивідуальні бесіди з важковиховуваними учнями 
- батьківські лекторії 
- відвідування проблемних сімей вдома 
Практичним психологом ліцею регулярно і ефективно проводяться бесіди 

та діагностичні досліджєення з учнями групи ризику та учнями, що потрапили 
у складні життєві обставини. Та все ж за звітній період траплялись випадки 
протиправної поведінки учнів, зокрема, агресивна поведінка, пропуски занять 
без поважних причин та деякі прояви булінгу.  Проте, завдяки постійній 
профілактичній роботі та співпраці з органами ювенальної поліції на обліку  
учні ліцею відсутні. 
​ Протягом 2023-2024 н.р. класними керівниками, педагогом-організатором 
виховна робота проводиласяі онлайн, на платформах GoogleMeet, Zoom,Viber. 
На позакласних заходах значну увагу приділяли вихованню національної 
самосвідомості, патріотизму, формуванню фізичної та екологічної культури, 
здорового способу життя та створювались умови для розвитку творчої 
особистості (ранки, виставки малюнків, тематичні тижні, відзначення 
пам’ятних дат). 

Важливим аргументом самоорганізації дитини є учнівське 
самоврядування, яке направляє до пошуку шляхів, оцінок, позицій життєвої 
активності. Виходячи з таких позицій, у ліцеї створено демократичну модель 
учнівського самоврядування. Його діяльність здійснюється за складеними 
планами. Роботу учнівського самоврядування координує ЗДНВР Саратовська 
А.М. 

Діяльність учнівського самоврядування в 2023-2024 н.р. була спрямована 
на виконання основних завдань сучасної освіти, що зумовлені пріоритетними 
напрямами реформування ліцею, визначеними Державною національною 
програмою «Освіта («Україна ХХІ століття»), Концепцією 
національно-патріотичного виховання учнівської молоді, Концепцією розвитку 
загальної середньої освіти, програмою «Основні орієнтири виховання учнів 
1-11 класів». 

Пріоритетними напрямками діяльності учнівського парламенту були: 
- виховання в учнів громадянських якостей; профілактика й попередження 

шкідливих звичок та правопорушень серед учнів; 
-формування соціальної компетентності (відповідальної, вольової 

поведінки; 
- значення особистості (у ліцейному та громадському житті); 



- підвищення ефективності профорієнтаційної роботи через інтеграцію 
діяльності всіх ланок: навчальної, позакласної та позашкільної роботи, 
співпраці з батьківським комітетом, міським центром зайнятості, дитячими та 
громадськими організаціями; 

- вдосконалення методів роботи з активами класів та надання методичної 
допомоги, передача досвіду організаторської роботи; формування системи 
життєвих цінностей, створення умов для ефективного формування моральної 
культури учнів; використання засобів ІКТ. 

Представники учнівського самоврядування були активними учасниками 
всіх загальноліцейних заходів. Члени учнівського самоврядування працювали 
згідно Статуту, виконували свої обов’язки відповідно до приналежності до тої 
чи іншої комісії . 

Виходячи із вище сказаного, вважаю виховну роботу у 2023-2024 
навчальному році такою, що відповідає плану та реалізації концепції 
національної школи. 

 
ІV. УПРАВЛІНСЬКІ ПРОЦЕСИ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

 
Як керівник закладу освіти розумію, що якість освітньої діяльності 

неможлива без розуміння шляхів розвитку закладу освіти. Цілі розвитку та 
основні кроки задля їх досягнення формулюються у Концепції розвитку, що 
містить визначення цінностей, які сповідує заклад. 

Тому у 2023-2024 навчальному році адміністрація закладу освіти разом із 
педагогами закладу працює над удосконаленням якості освітніх послуг, які 
надає заклад, вироблення освітньої та наукової стратегії з урахуванням якісних 
змін у державі. 

Протягом 2023-2024 н. р. заклад освіти працював за освітньою програмою 
(схвалено педагогічною радою, протокол № 7  від 31.08.2023 року), складеною 
відповідно до Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів, яка враховувала профільність навчання. 

Освітня програма на 2023-2024 навчальний рік складається:  
-​для 1-4 класів за Типовою освітньою програмою розробленою під 

керівництвом Шияна Р.Б., затвердженою наказами МОН України від 12.08.2022 
№743-22 ,  

-​Типової  освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої 
освіти затвердженої наказом МОН України від 19.02. 2021 р. № 235, 

-​для 6-9-х класів за Типовою освітньою програмою закладів загальної 
середньої освіти ІІ ступеня, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 20.04.2018 № 405,  таблиця  1, 

-​для  10 – 11класів за Типовою освітньою програмою закладів загальної 
середньої освіти ІІІ ступеня, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 20.04.2018 №  408, таблиця 2. 

У програмі визначено вимоги до конкретних очікуваних результатів 
навчання;  коротко вказано відповідний зміст кожного навчального предмета чи 
інтегрованого курсу.  



Освітня програма окреслює рекомендовані підходи до планування й 
організації закладом єдиного комплексу освітніх компонентів для досягнення 
учнями обов’язкових результатів навчання, визначених Державними 
стандартами. 

Реалізація інваріантної та варіативної складових навчального плану 
здійснювалась за програмами, затвердженими Міністерством освіти і науки 
України. Варіативна частина робочого навчального плану в 2023-2024 н. р. була 
спланована на врахування побажання учнів, запитів батьків, кадрове та 
навчально-методичне забезпечення. Години варіативної складової використані 
для посилення вивчення предметів.  

У 2023-2024 навчальному році навчальний заклад працював за річним 
планом, затвердженим за засіданні педагогічної ради № 7 від 31.08.2023 року, 
що включав розділи із управлінської діяльності, освітньої діяльності,  
навчально-методичної та виховної робіт, контрольно-аналітичну та 
фінансово-господарську діяльність закладу. 

На даний час адміністрація навчального закладу, спільно з творчою 
групою педагогічних працівників закладу, працює над розробленням річного 
плану роботи ліцею на 2024-2025 навчальний рік, з проєктом якого вже 
ознайомлений педагогічний колектив закладу. Річний план роблений відповідно 
до Стратегії розвитку та освітньої програми, є основним робочим документом 
для організації повсякденної діяльності закладу освіти впродовж навчального 
року та передбачає реалізацію чотирьох основних напрямків роботи 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти, а саме щодо освітнього 
середовища, системи оцінювання освітньої діяльності учнів, системи 
педагогічної та управлінської діяльностей. Стратегія розвитку закладу має 
реалізовуватися через систему планування. 

Для здійснення самооцінювання якості освітньої діяльності у закладі 
освіти розбудовується внутрішня система забезпечення якості освіти, що 
включає критерії, правила і процедури оцінювання педагогічної діяльності 
педагогічних працівників та здобувачів освіти, управлінської діяльності 
керівних працівників закладу освіти, систему та механізм забезпечення 
академічної доброчесності, інклюзивного навчання тощо.  

Контрольно-аналітична робота є невід’ємною складовою роботи 
адміністрації закладу і проводиться з метою надання методичної допомоги 
педагогічним працівникам. 

Згідно плану роботи на рік контролю підлягала робота: 
-​вчителів, що атестуються; 
-​стан виховної роботи ; 
-​ведення учнівських зошитів; 
-​стан ведення класних журналів (електронних), особових справ учнів, 

обліку запису інструкцій з техніки безпеки; 
-​виконання навчальних програм та планів; 
-​перевірка навичок читання в початкових класах; 
-​організація та проведення курсів за вибором, факультативів; 



-​організація повторення навчального матеріалу з предметів іваріантної 
складової; 

Результати перевірки були висвітлені  в довідках і узагальнені наказами по 
ліцею, рішеннями нарад при директору, педагогічних рад, донесені до відома 
вчителів, розроблені шляхи усунення недоліків.  

Хочу зазначити, що ліцей працює в режимі стабільності. Проте, на 
сьогодні залишається  найголовніша проблема – відбудова закладу освіти. 
Адміністрація закладу постійно вивчає потреби учнів та працівників 
навчального закладу та сприяє їх вирішенню. 

Для успішної роботи та конструктивної взаємодії здобувачів освіти, їх 
батьків, педагогічних та інших працівників закладу освіти важливе значення 
має створення сприятливого психологічного клімату у колективі. Психологічний 
клімат у ліцеї є визначальним чинником для створення комфортних умов для 
здобувачів освіти та педагогічних працівників. Завжди схиляюся до 
конструктивного вирішення конфліктів задля прийняття рішення, яке 
задовільнятиме учасників конфлікту.  

Однією з важливих складових управлінського процесу є безумовне 
виконання вимог статті 30 Закону України «Про освіту», яка визначає перелік 
обов’язкової інформації, яку заклад має оприлюднювати на сайті навчального 
закладу. У ліцеї створений та активно функціонує офіційний сайт, де є 
відкритий доступ до вищезгаданої публічної інформації. Наказом по ліцею 
призначений відповідальний за роботу сайту. Сайт закладу постійно 
оновлюється, висвітлює події, які відбуваються у житті ліцею. Життя 
навчального закладу висвітлюється також на  Facebook-сторінці , що є більш 
популярною серед учнів та батьків. 

Кадрова політика закладу спрямована на забезпечення закладу освіти 
кваліфікованими педагогічними та іншими працівниками. Протягом 2023-2024 
н. р. заклад освіти був забезпечений кадрами на 100%.  

В закладі на кінець 2023-2024 навчального року працювало 37 працівника. 
Із них 22 – педагогічних працівників, 15 – технічних працівників та 
обслуговуючий персонал. 

Адміністрація закладу:  

-директор – 1 ставка; 

-заступник директора з навчально-виховної роботи - 1 ставка;  

-заступник директора з навчально-виховної роботи – 0,5 ставки; 

-бібліотекар – 1 ставка; 

-практичний психолог – 0,5 ставки;.  

Якісний склад вчителів-предметників має наступний розподіл за 
кваліфікаційними категоріями: «Вчитель- методист» - 1, вчитель «Вищої 
категорії» - 9. «Вчитель І катеторії» - 3, «Вчтиель ІІ категорії» - 3, спеціаліст – 6.
​  



 
 
  

Адміністрація навчального закладу сприяє підвищенню кваліфікації 
педагогічних працівників, розроблений перспективний план підвищення 
кваліфікації та план підвищення кваліфікації на рік. Планові курси педагогічні 
працівники проходять на базі ХАНО. Педагоги ліцею є активними членами 
вебспільноти освітян, працють на таких платформах, як «Всеосвіта», «На урок», 
«Едера» тощо, де проходять курси, беруть участь у семінарах та конференціях, 
вебінарах, розміщують власні методичні матеріали, створюють тести для 
перевірки рівня навчальних досягнень учнів. 

При проведенні атестації адміністрація ліцею приділяє належну увагу 
моральному заохоченню педагогічних працівників, представляючи їх до 
нагородження грамотами різного рівня.  

Як директор дотримуююся партнерського стилю керівництва. Проблеми 
обговорюються й виробляються різні варіанти рішення, з них обирається 
найбільш оптимальний, затверджується і в подальшому здійснюється. 
Основними формами спілкування є наради, індивідуальні бесіди, інформування. 
Контроль здійснюється не заради пошуку винних, а заради позитивного 
кінцевого результату. На моє переконання, завдяки такому стилю керівництва у 
ліцеї залишається мінімум агресивності, наявне творче вирішення справ; 
переважають такі методи керівництва як порада, особистий приклад, похвала; 
ставлення до людей – шанобливе, вимогливість поєднується із справедливістю, 
спілкування ввічливе, поважливе, рідко з наказом. У зв'язку з цим я надаю 
колегам більше самостійності, відповідно їхній кваліфікації і характеру роботи, 
створюю необхідні умови для самореалізації. У кожному зі своїх підлеглих бачу, 
насамперед, особистість у всьому розмаїтті її людських якостей і властивостей. 

Висловлюю щиру подяку за співпрацю: учням – за бажання вчитися, 
учителям — за творчість, за любов до своєї професії; батькам— за допомогу, 
розуміння, підтримку і сподіваюсь на подальшу плідну співпрацю; технічному 
персоналу за їх щоденну працю. Я вірю в наш навчальний заклад, захоплююся 
його талановитими особистостями: учнями, вчителями, випускниками, які 
примножують славну історію Леб’язького ліцею. 

 
 
 

 
 

https://sites.google.com/view/schkolaprimorskaya/%D0%B7%D0%B2%D1%96%D1%82-%D0%B4%D0%B8%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0-%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4-%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D1%96%D1%81%D1%82%D1%8E#h.3vvwthw1z5pt

